[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 Ирбейского района Красноярского края

Александровский сельский Совет депутатов

	РЕШЕНИЕ

	20.01.2017 г.
	с.Александровка

	№ 23

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного
	лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета, утвержденное решением Александровского сельского Совета депутатов от 13.01.2006 г. № 12а

Руководствуясь статьей 17 Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Александровского сельсовета следующие изменения:

	1.1 статью 6 «Надбавка за особые условия муниципальной службы» Положения изложить в следующей редакции:

Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы. Размеры такой надбавки составляют:

Группа должности

Размеры надбавок за особые условия муниципальной службы (процентов должностного оклада)

Главная и ведущая

60

Старшая и младшая

40

1.2 статью 8 «Денежное поощрение» Положения изложить в следующей редакции:

Муниципальным служащим устанавливается ежемесячное денежное поощрение, размер которого составляет:

Размер денежного поощрения (должностных окладов)

Главная и ведущая

2,3

Старшая и младшая

2,3

1.3 статью 14 «Порядок формирования фонда оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции:

По городским (сельским) поселениям  размер фонда оплаты труда состоит из:
- размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного  размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах  крайнего Севера, в приравненных  к ним местностях и иных местностях края  с особыми климатическими условиями;
- размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при  расчете  размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
При расчете  годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
      Составляющие фонда оплаты  труда

Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

Должностной оклад
12

Ежемесячная надбавка за классный чин

4

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

6

Ежемесячная надбавка за выслугу лет

3

Ежемесячное денежное поощрение

20,1

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

0,2

Премии

2,7

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

4

ИТОГО:

52,0

3. При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих среднемесячный базовый должностной оклад устанавливается на уровне должностного оклада по должности " ведущий специалист" с коэффициентом 1,08.
4. в статье 13 «Индексация предельных размеров оплаты труда» Приложения исключить слово «предельные»

5. Приложения 1,2  Положения изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
6. Считать утратившим силу:

Решение Александровского сельсовета от 01.10.2014г. №88 «О внесении изменений в Решение Александровского сельского Совета депутатов № 12-а от 13.01.2006г. “Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих”»

7. Опубликовать решение в газете «Ирбейская правда» и на официальном сайте администрации Александровского сельсовета (http://aleksandrovka.bdu.su/)
8. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

9. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                     И.Н. Белоусова
Приложение 1

к решению Александровского сельского Совета депутатов

от  20.01.2017г.  № 23
РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И

ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ

 НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер

денежного вознаграждения

(рублей в месяц)
	Размер

денежного поощрения

(рублей в месяц)

	Глава муниципального образования Александровский сельсовет
	11 687
	11 687

Приложение 2
к решению Александровского сельского Совета депутатов

от  20.01.2017г.  № 23
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы

администрации сельсовета

	3 229

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	2 921

	Специалист 2 категории
	2 163